
Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

 

 

 

 

  

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ SU MAŽIAU 
GALIMYBIŲ TURINČIAIS IR NEAKTYVIAIS 

NEET JAUNAIS ŽMONĖMIS, DARBO 
UŽMOKESČIO FIKSUOTŲJŲ VIENETO 

ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS  

2023-07-20 

 



Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Darbo užmokesčio fiksuotieji vieneto įkainiai bus 

taikomi įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos 4 prioriteto „Socialiai 

atsakingesnė Lietuva“ 4.7 konkretaus uždavinio „Skatinti 

aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, 

nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti 

įsidarbinamumą, ypač palankių sąlygų neturinčių grupių“ 

veiklą „Užtikrinti pagalbą tiems, kuriems labiausiai jos 

reikia“. Pagal šią veiklą bus įgyvendinama 2021–2030 

metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės 

sutelkties plėtros programos pažangos priemonę Nr. 09-

003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo 

su jaunimu sistemą“. Pagal šią priemonę įgyvendinamo 

projekto veiklos bus orientuotos į mažiau galimybių 

turinčių  ir neaktyvių (niekur nedirbančių, nesimokančių 

ir mokymuose nedalyvaujančių) jaunų žmonių 

integraciją ir re-integraciją į darbo rinką ir/ar švietimo 

sistemą, taip pat prevencinių paslaugų, siekiant, kad 

mažiau galimybių turintys jauni žmonės  netaptų 

neaktyviais, niekur nedirbančiais, nesimokančiais ir 

mokymuose nedalyvaujančiais, teikimą. 

Fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi kompensuojant 

darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir 

neaktyviais NEET jaunais žmonėmis, patirtas darbo 

užmokesčio išlaidas. Lietuvos Respublikos jaunimo 

politikos pagrindų įstatyme2 apibrėžta, kad jaunu 

žmogumi laikomas asmuo nuo 14 iki 29 metų 

(įskaitytinai). Jaunimas – tai du ir (ar) daugiau jaunų 

žmonių. Mažiau galimybių turintis jaunimas – tai 

jaunimas, neturintis tokių pat sąlygų kaip bendraamžiai 

savo kompetencijoms ir veikloms plėtoti, nes gyvena 

nepalankiomis sąlygomis ar patiria socialinių, 

ekonominių, išsilavinimo, kultūrinių, geografinių 

sunkumų, turi negalią ir (ar) sveikatos problemų. 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.92E111F705DD/asr  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.92E111F705DD/asr


Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

Neaktyvus (toliau – neaktyvus NEET) jaunas žmogus – 

tai nesimokantis, nestudijuojantis, nedirbantis pagal 

darbo sutartį ar savarankiškai, neturintis kitų darbo 

santykiams prilygintų teisinių santykių, 

nevykdantis neatlygintinio užimtumo veiklos, 

neieškantis darbo jaunas žmogus..  

Numatoma veiksmų atrankos pradžios data – 2023 m. II 

ketv., pabaiga – 2029 m. III ketv.3 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

4.7. (ESO4.8 – SFC2021) Skatinti aktyvią įtrauktį, 

siekiant propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą 

ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, ypač 

palankių sąlygų neturinčių grupių  

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos4 

Darbuotojo, dirbančio su mažiau galimybių turinčiais ir  

neaktyviais NEET  jaunais žmonėmis ir (ar) teikiančio 

reikiamą pagalbą kitiems darbuotojams, dirbantiems su 

mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 

žmonėmis, darbo laikas 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Darbuotojo, dirbančio su mažiau galimybių turinčiais ir 

neaktyviais NEET jaunais žmonėmis ir (ar) teikiančio 

reikiamą pagalbą kitiems darbuotojams, dirbantiems su 

mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 

žmonėmis, darbo valandų skaičius, val. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Darbuotojo, vykdančio mažiau galimybių turinčių ir 

neaktyvių NEET jaunų žmonių paiešką ir teikiančio 

jiems paslaugas (pavyzdžiui, poreikių nustatymo, 

individualių planų sudarymo, tarpininkavimo ir 

panašiai), darbo užmokesčiui apmokėti taikomas vienos 

valandos fiksuotasis vieneto įkainis: 

FĮ1 – 11,51 Eur  

Darbuotojo, vykdančio mažiau galimybių turinčių ir 

neaktyvių NEET jaunų žmonių paiešką, teikiančio jiems 

paslaugas (pavyzdžiui, poreikių nustatymo, individualių 

planų sudarymo, tarpininkavimo ir panašiai) ir teikiančio 

reikiamą pagalbą kitiems darbuotojams, dirbantiems su 

mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 

žmonėmis, darbo užmokesčiui apmokėti taikomas vienos 

valandos fiksuotasis vieneto įkainis: 

 
3  Tinkamumo finansuoti laikotarpis. 
4 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 



Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

FĮ2 – 13,80 Eur  

 Darbuotojo, dirbančio su mažiau galimybių turinčiais ir 

neaktyviais NEET jaunais žmonėmis ir teikiančio jiems 

siauros srities paslaugas (pavyzdžiui, anglų kalbos 

mokytojas, fizikos mokytojas, konsultantas teisės 

klausimais, ugdantysis vadovas, psichologas ir pan.), 

darbo užmokesčiui apmokėti taikomas vienos valandos 

fiksuotasis vieneto įkainis: 

FĮ3 – 14,65 Eur 

Pagal nustatytus fiksuotuosius vieneto įkainius 

apmokama suma už ataskaitinį laikotarpį apskaičiuojama 

darbuotojo faktiškai dirbtų valandų skaičių (val.) 

padauginus iš nustatyto fiksuotojo vieneto įkainio. Į 

fiksuotuosius vieneto įkainius jau įskaičiuotos darbuotojų 

kasmetinių atostogų išlaidos bei ligos laikas, už kurį 

pašalpą moka darbdavys, todėl pagal nustatytus 

fiksuotuosius vieneto įkainius yra deklaruojamas tik 

faktiškai dirbtas laikas. Faktiškai dirbtu laiku taip pat 

laikomas ir apmokamas papildomas poilsio laikas, 

suteikiamas teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai taikomi darbuotojo, dirbančio 

su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET 

jaunais žmonėmis ir (ar) teikiančio reikiamą pagalbą 

kitiems darbuotojams, dirbantiems su mažiau galimybių 

turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais žmonėmis, darbo 

užmokesčio išlaidoms padengti.   

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N.  

Veiksmų, išvardintų šio priedėlio B dalies 1 punkte, 

tikslų pasiekimui bus patiriamos kitos išlaidos5, kurios 

bus apmokamos taikant 40 proc. fiksuotąją normą (kitos 

tiesioginės išlaidos (pavyzdžiui, projekto darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo paslaugų įsigijimo išlaidos, bendrų 

renginių organizavimo (pvz., supervizijų) išlaidos, 

projekto dalyvių išlaidos (kelionių, maitinimo, 

privalomojo sveikatos draudimo ir pan.), projekto 

veikloms vykdyti reikalingos įrangos įsigijimo išlaidos 

(kompiuteriai, telefonai ir pan.), informavimo ir 

viešinimo išlaidos bei kitos projekto įgyvendinimui 

būtinos išlaidos) ir netiesioginės išlaidos (pavyzdžiui 

projekto vadovo ir finansininko darbo užmokesčio 

 
5 Reglamento 56 str. 1 dalis. Šaltinis: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R1060 



Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

išlaidos, kelionių išlaidos, kanceliarinių prekių įsigijimo 

išlaidos ir pan. išlaidos)). 

9. Koregavimo (-ų) metodas6  

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais 

metais, vieną kartą per metus iki N-ųjų metų II ketv. 

pabaigos, pagal žemiau išvardintas sąlygas: 

- 2024 m. perskaičiuojant įkainį 2023 m. darbo 

užmokesčio prognozė pakeičiama į Valstybės 

duomenų agentūros metinius (jei iki II ketv. 

pabaigos neskelbiami metiniai duomenys, tuomet 

taikomi ketvirtiniai) vidutinio darbo užmokesčio 

duomenis pagal ekonominės veiklos rūšis7; 

- tuomet 2023 m. duomenys indeksuojami į 2024 

m. kainų lygmenį, atsižvelgiant į Lietuvos banko 

skelbiamą8 darbo užmokesčio augimo prognozę 

už einamuosius metus. 

Ta pati seka išlaikoma perskaičiuojant fiksuotuosius 

vieneto įkainius ir kitais metais. 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti 

fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių 

paskelbimo ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų 

vieneto įkainių įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto 

įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams pagrįsti 

bus kaupiami šie rezultato pasiekimą pagrindžiantys 

dokumentai: 

− darbo sutartis; 

− darbo laiko apskaitos žiniaraštis; 

− pareigybės aprašymas ar kitas dokumentas, 

kuriame būtų nurodytos darbuotojo atliekamos 

funkcijos. 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais9 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto 

 
6 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
7 Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Gyventojai ir socialinė statistika, Darbo užmokestis ir darbo 

sąnaudos, Darbo užmokesčio rodikliai (ketvirtiniai ir metiniai), Darbo užmokestis, Darbo užmokesčio indeksas 

(mėnesinis). Duomenų rinkinys: Ekonominės veiklos rūšis (EVRK 2 red., detalios veiklos) | Sektorius | Tipas (2008 - 

2022) (Atnaujinta: 2023-05-23). (TOTAL iš viso pagal ekonomines veiklos rūšis), Apskritys (Lietuvos Respublika), Tipas 

(Bruto), Lyginimas (palyginta su ankstesniais metais), Laikotarpis (2018, 2019, 2020, 2021, 2022).  Šaltinis: Rodiklių 

duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas 
8 Šaltinis: https://www.lb.lt/lt/naujausios-ekonomikos-prognozes 
9 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos 

 

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
https://www.lb.lt/lt/naujausios-ekonomikos-prognozes


Darbuotojų, dirbančių su mažiau galimybių turinčiais ir neaktyviais NEET jaunais 
žmonėmis, darbo užmokesčio fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 2023 liepos 20 d. 

 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

įkainių rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie 

kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos 

informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija 

tikrins, ar pasiekti fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatai.  

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės 

aktuose10, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės11 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Nenustatyta  

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins  

9 547728,57 Eur (ES lėšos 7 496 722,86 Eur, 

nacionalinės lėšos 2 051 005,71 Eur), iš jų: 

Sostinės regionui 1 768 132,86 Eur (ES lėšos 884 

066,43 Eur, nacionalinės lėšos 884 066,43 Eur); 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui – 7 779 595,71 Eur 

(ES lėšos 6 612 656,43 Eur, nacionalinės lėšos 1 166 

939,28 Eur). 

 

 

 
Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: 1K-237 Dėl 

2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... (e-tar.lt) 
10 Šaltinis: 1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atspar... (e-tar.lt) 
11 Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad

